Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство

 «Гильдия архитекторов и инженеров»

СРО НП ГАРХИ
Протокол заседания Коллегии № 26
г. Москва                                                                                                                17 декабря  2009 г.
Председатель заседания: Александров Д. В.
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:

Александров Д. В., Бавыкин А. Л., Киселев С. Б., Логвинов В. Н., Прокофьев Д. В.
Также присутствовали:
Аносинский А. Я.,  Бородина А. В., Бражников А. В., Журавлев Ю. П., Ламдон С. Е., Пастернак Г. Л., Туманин С. Л.
Присутствуют 5 членов Коллегии из 9. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения.
Повестка дня заседания Коллегии с изменениями утверждена  единогласно.
Повестка ДНЯ:
1. Утверждение решений Контрольной комиссии о приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Обсуждение проектов положений о профильных комитетах Национального объединения проектировщиков.

3. О внеочередном съезде Национального объединения проектировщиков.
СЛУШАЛИ:
1. Утверждение решений Контрольной комиссии о приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ: Прокофьев Д. В., Киселев С. Б., Ламдон С. Е., Александров Д. В.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.Утвердить решения Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ от 10.12.09 г. и 17.12.09 г., протоколы №№ 12 и 13 соответственно.
1.2. Удовлетворить заявление члена СРО НП ГАРХИ – ООО «Мастерская Сергея Скуратова» – о выдаче ООО «Мастерская Сергея Скуратова» допуска на вид работ 9 «Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов».

Выдать ООО «Мастерская Сергея Скуратова» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, уровень ответственности - I
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Всего 3 (три) вида работ.

1.3. Принять в члены СРО НП ГАРХИ и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим юридическим лицам, осуществляющим подготовку проектной документации:

1.3.1. Индивидуальный предприниматель Б. О. Уборевич-Боровский,
г. Москва
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, уровень ответственности – III
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Всего 3 (Три) вида работ.
1.3.2. Общество с ограниченной ответственностью «Бюро внедрения»,
г. Москва, генеральный директор А. В. Пасюта
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, уровень ответственности – I
Всего 1  (один) вид работ.
1.3.3. Закрытое акционерное общество «Строительство и Архитектура Смирнова», г. Москва, генеральный директор А. М. Назиралиев
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, уровень ответственности – I
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, уровень ответственности – I
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, уровень ответственности – I
5. Работы по подготовке проекта организации строительства
6.Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, уровень ответственности – I
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Всего  8  (восемь) видов работ.
1.3.4. Индивидуальный предприниматель Ю. С. Вишнепольская, г. Москва
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.
2. Работы по разработке архитектурных решений, уровень ответственности – III
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Всего 3  (три) вида работ.
1.3.5. Общество с ограниченной ответственностью «ТРИАРТ 2000», г. Москва, генеральный директор А. Ф. Лях
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, уровень ответственности - II
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, уровень ответственности – II
5. Работы по подготовке проекта организации строительства
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Всего 5 (пять) видов работ.
1.3.6. Общество с ограниченной ответственностью «Фирма Кинетика»,

г. Москва, генеральный директор Г. В. Радциг
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, уровень ответственности - I
Всего 1 (один) вид работ.
1.3.7. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро «Ойкос», г. Москва, генеральный директор А. В. Егерев
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений,  уровень ответственности - II
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Всего 3  (Три) вида работ.
1.3.8. Общество с ограниченной ответственностью «Проектное Бюро Воротниковский», г. Москва, генеральный директор Ю. Я. Галкин
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений,  уровень ответственности – II
5. Работы по подготовке проекта организации строительства
8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, уровень ответственности – II
10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного  объекта
Всего 5  (пять) видов работ.
1.3.9. Общество с ограниченной ответственностью «Здравинвест», г. Москва, руководитель А. А. Эвич
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
2. Работы по разработке архитектурных решений, уровень ответственности - II
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, уровень ответственности - II

5. Работы по подготовке проекта организации строительства
6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Всего 6 (шесть) видов работ.
1.3.10. Общество с ограниченной ответственностью «Проект-17», г. Москва, генеральный директор Г.А. Густова
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, уровень ответственности – II
5. Работы по подготовке проекта организации строительства

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

Всего 3 (Три) вида работ.
1.3.11. Общество с ограниченной ответственностью Фирма «Абрис», г. Москва, генеральный директор Б. В. Новиков
 4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, уровень ответственности - I
5. Работы по подготовке проекта организации строительства
6.Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного  объекта
Всего 5 (пять) видов работ.
1.3.12. Общество с ограниченной ответственностью «Галс Инжиниринг», г. Москва, генеральный директор А.П. Вицын
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений,  уровень ответственности – II
5. Работы по подготовке проекта организации строительства
Всего 2 (два) вида работ.
1.3.13. Общество с ограниченной ответственностью «ИнжинирингПроект», г. Москва, генеральный директор А.П.Вицын
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений,  уровень ответственности – II
5. Работы по подготовке проекта организации строительства
Всего 2 (два) вида работ.
1.3.14. Общество с ограниченной ответственностью «А-ПРО», г. Москва, генеральный директор Л. А. Минина
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, уровень ответственности - I
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, уровень ответственности –I
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Всего 4 (четыре) вида работ.

1.3.15. Общество с ограниченной ответственностью «Проектная фирма «АСК», г. Москва, генеральный директор М. А. Бородина
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, уровень ответственности – I
5. Работы по подготовке проекта организации строительства
Всего 2 (два) вида работ.

1.3.16. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро «Квадрат», г. Москва, директор А. А. Савченко
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, уровень ответственности - I
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Всего 3 (Три) вида работ.

1.3.17. Общество с ограниченной ответственностью «Рекострой-М», г. Москва, генеральный директор В. П.Сурков
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений,  уровень ответственности – II
5. Работы по подготовке проекта организации строительства
6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного  объекта
Всего 7 (Семь) видов работ.

1.3.18. Общество с ограниченной ответственностью «Творческая мастерская ТСЛП», г. Москва, генеральный директор Н. С. Киселева
2. Работы по разработке архитектурных решений, уровень ответственности – III
Всего 1 (один) вид.

1.3.19. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-художественные мастерские архитекторов Величкина и Голованова», г. Москва, генеральный директор Д. В. Величкин
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, уровень ответственности - I
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, уровень ответственности – I
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, уровень ответственности - I
5. Работы по подготовке проекта организации строительства

6.Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Всего 7 (семь) видов работ.

1.3.20. Государственное унитарное предприятие города Москва «Главное архитектурно-планировочное управление Москомархитектуры», г. Москва, начальник управления В. В. Емельянов
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
2. Работы по разработке архитектурных решений, уровень ответственности - II
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, уровень ответственности -II
5. Работы по подготовке проекта организации строительства
7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

Всего 7 (семь) видов работ.

1.3.21. Общество с ограниченной ответственностью «СТД ДЕВЕЛОПМЕНТ ПРОЕКТ», г. Москва, генеральный директор В.Н.Никишина
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, уровень ответственности – I
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, уровень ответственности – I
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Всего 4 (четыре) вида работ.
1.3.22. Общество с ограниченной ответственностью «Мэрал-студия», г. Москва, генеральный директор Е. В. Полянцев
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
2. Работы по разработке архитектурных решений, уровень ответственности – II
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Всего 3 (три) вида работ.

1.3.23. Общество с ограниченной ответственностью «Дизайн-Н», г. Москва, директор Н. Н. Пронин

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, уровень ответственности – I
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, уровень ответственности – I
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, уровень ответственности – I
5. Работы по подготовке проекта организации строительства

6.Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Всего 7 (семь) видов работ.
1.3.24. Открытое акционерное общество «Южный региональный научно-исследовательский и проектный институт градостроительства», г. Ростов-на-Дону, генеральный директор Д. В. Павленко.

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, уровень ответственности – I
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, уровень ответственности – I
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, уровень ответственности – I
5. Работы по подготовке проекта организации строительства

6.Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды
8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, уровень ответственности – I
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного  объекта
Всего 11 (одиннадцать) видов работ.
1.4. Выдать Свидетельство о допуске к осуществлению функций генерального проектировщика следующим членам СРО НП ГАРХИ:
1.4.1. ООО «Мастерская Сергея Скуратова», уровень ответственности – I;

1.4.2. Общество с ограниченной ответственностью «Здравинвест», уровень ответственности – II;

1.4.3. Общество с ограниченной ответственностью «Проектное Бюро Воротниковский», уровень ответственности – II;
1.4.4. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро «Ойкос», уровень ответственности – II;

1.4.5. Общество с ограниченной ответственностью «Фирма Кинетика», уровень ответственности – I;
1.4.6. Общество с ограниченной ответственностью «ТРИАРТ 2000», уровень ответственности – II;
1.4.7. Закрытое акционерное общество «Строительство и Архитектура Смирнова», уровень ответственности – I;
1.4.8. Общество с ограниченной ответственностью «Бюро внедрения», уровень ответственности – I;
1.4.9. Общество с ограниченной ответственностью «Галс Инжиниринг», уровень ответственности – II;
1.4.10. Общество с ограниченной ответственностью «ИнжинирингПроект», уровень ответственности – II;
1.4.11. Общество с ограниченной ответственностью «А-ПРО», уровень ответственности – I;

1.4.12. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро «Квадрат», уровень ответственности – I;
1.4.13. Общество с ограниченной ответственностью «Рекострой-М», уровень ответственности – II;
1.4.14. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-художественные мастерские архитекторов Величкина и Голованова», уровень ответственности – I;
1.4.15. Государственное унитарное предприятие города Москва «Главное архитектурно-планировочное управление Москомархитектуры», уровень ответственности – II;
1.4.16. Общество с ограниченной ответственностью «СТД  ДЕВЕЛОПМЕНТ ПРОЕКТ», уровень ответственности – I;
1.4.17. Общество с ограниченной ответственностью «Мэрал-студия», уровень ответственности – II;
1.4.18. Общество с ограниченной ответственностью «Дизайн-Н», уровень ответственности – I;
1.4.19. Общество с ограниченной ответственностью Фирма «Абрис»;
1.4.20. Открытое акционерное общество «Южный региональный научно-исследовательский и проектный институт градостроительства», уровень ответственности – I.
СЛУШАЛИ:

2. Обсуждение проектов положений о профильных комитетах Национального объединения проектировщиков.

ВЫСТУПИЛИ: Александров Д. В., Ламдон С. Е., Журавлев Ю. П., Бавыкин А. Л., Логвинов В. Н.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. В связи с тем, что Национальное объединение проектировщиков находится в стадии становления, считать созданные профильные комитеты не постоянными, а временными. Вернуться к обсуждению персональных составов комитетов и рассмотрению положений о комитетах после отчета об их деятельности.

СЛУШАЛИ:
3. О внеочередном съезде Национального объединения проектировщиков.

ВЫСТУПИЛИ: Александров Д. В., Логвинов В. Н., Ламдон С. Е., Прокофьев Д. В., Киселев С. Б.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно
ПОСТАНОВИЛИ:

3.1.  Рекомендовать Совету Национального объединения проектировщиков создать Рабочую группу по вопросу создания Общества взаимного страхования.

3.2. Считать целесообразным уменьшение размера отчислений в Национальное объединение проектировщиков с каждого юридического лица или индивидуального предпринимателя, входящего в СРО, которое является членом Национального объединения:

Вступительного
– с 3 000 рублей до  1 000 рублей
Ежегодного

– с 5 000 рублей до 2 000 рублей.

3.3. Считать нецелесообразным в течение 2010 года внесение изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации в части саморегулирования в строительной отрасли.

3.4. Рекомендовать Совету Национального объединения проектировщиков созвать внеочередной Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, через 30 дней после принятий решения о созыве съезда. Повестку дня съезда обсудить на заседании Совета.

Председатель заседания                                                                           Д. В. Александров
Секретарь заседания                                                                                         А.В.Бородина
8